
·• 

Cl . . 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
(Ai sensi della L.R. n. 1512015) 

III DIREZIONE 
Viabilità Metropolitana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
PROGETTO: O.C.D.P.C. 435/2017 ex 257/2015: Lavori per la realizzazione di 
opere di sostegno a valle di un tratto della S.P. 11 in località Areapomo nel comune 
di Mongiuffi Melia. CODICE ME 097.- PAGAMENTO 1° SAL.-

· RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFOR 

Proposta N. )~01 del___.;....L-.f'fo'o~~....._-
Determin. N. ,JJJ.f. del.....lL.....l..,f..a4+-"oC~~-

IMPRESA: EDILCENTRO di Simone MARCHETTA, con sede in Via Auditorium, n° 22, - 98042 
PACE DEL MELA (ME) - simone.marchetta@legalmail.it. 

CONTRATTO: Rep. n° 09/2017 del 25/09/2017 registrato a Palermo in data 03/10/2017 al n° 245 
serie I. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il contratto di appalto n. 09/2017 di repertorio del 25/09/2017 con il quale sono stati affidati 
all'impresa EDILCENTRO di Simone MARCHETTA, con sede in Via Auditorium, n° 22, - 98042 PACE 
DEL MELA, (ME) - simone.marchetta@legalmail.it gli interventi relativi all'O.C.D.P.C. 435/2017 
ex 257/2015: Lavori per la realizzazione di opere di sostegno a valle di un tratto della S.P. 11 in 
località Areapomo nel comune di Mongiuffi Melia. CODICE ME 097, per un importo contrattuale 
di€. 187.533,81 al netto del ribasso d'asta del 21,3634% compresi gli oneri di sicurezza pari ad€. 
5.801,00; 

Vista la Disposizione Commissariale n° 48 del 05/09/2017, con la quale .è stata disposta 
l'approvazione del QTE post - gara, del verbale di gara, dell'aggiudicazione efficace, e del relativo 
nulla osta al contratto dei lavori di cui all'O.C.D.P.C. 435/2017 ex 257/2015: Lavori per la 
realizzazione di opere di sostegno a valle di un tratto della S.P. 11 in località Areapomo nel comune 
di Mongiuffi Melia. CODICE ME 097''; 

Visto ed esaminato il 1 ~ Stato di Avanzamento dei Lavori relativo ai lavori eseguiti a tutto il 
31/10/2017, redatto dal Direttore dei Lavori, da cui risulta che sono stati eseguiti lavori per un 
importo di €. 129.132,25 (Euro Centoventinovemilacentotrentadue/25) al netto del ribasso del 
21,3634% e comprensivo degli oneri di sicurezza; 

PROPONE 



' 

1. approvare gli atti di contabilità relativi al primo stato di avanzamento lavori dell'importo di 
di€. 129.132,25 (Euro Centoventinovemilacentotrentadue/25) al netto del ribasso del 21,3634% 
e comprensivo degli oneri di sicurezza; 

2. approvare il conseguente primo certificato di pagamento redatto dal Direttore dei Lavori in data 
08/11/2017, il cui ammontare è pari ad €. 128.486,59 (Euro Centoventottomilaquattrocentot
tantasei/59) oltre I.V.A. al 22%; 

3. liquidare all'impresa appaltatrice EDILCENTRO di Simone MARCHETTA, con sede in Via 
Auditorium, n° 22, - 98042 PACE DEL MELA (ME), la rata di acconto lavori relativa al 1° 
certificato di pagamento dell'importo di€.€. 128.486,59 (Euro Centoventottomilaquattrocentot
tantasei/59) oltre I.V.A. al 22%; 

4. dare mandato alla Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo 
O.C.D.P.C. 435/2017, ex O.C.D.P.C. 257/2015, della tempestiva emissione del relativo 
mandato di pagamento. ~\,\1A'//;--,, 

/~'-' .,.,.,, . . , ' 

~ '~' ,~,.:~;~;1~. <~~/ 
r-- w;T~ J'ìi~.·i~ :: Ing. Giova ._, 4., ~~-',-, i,• .._-J 
- "'"P. ,'1 ·-" ~)/ ;4 . e;,, 
~. ~~·:;:~~#!.•;. "' ~·, .;,~:ç(·,;,y~,,,11~'"· "i'...;t ~ /._,/>" ,...,. . >:tij3~:~ , -

IL DIRIGENTE 

Vista la superiore proposta; 

Considerato che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti, 

DETERMINA 

1. approvare gli atti di contabilità relativi al primo stato di avanzamento lavori dell'importo di 
di €. 129.132,25 (Euro Centoventinovemilacentotrentadue/25) al netto del ribasso del 
21,3634% e comprensivo degli oneri di sicurezza; 

2. approvare il conseguente primo certificato di pagamento redatto dal Direttore dei Lavori in 
data 08/11/2017, il cui ammontare è pari ad €. 128.486,59 (Euro 
Centoventottomilaquattrocentot-tantasei/59) oltre I.V.A. al 22%; 

3. liquidare all'impresa appaltatrice EDILCENTRO di Simone MARCHETTA, con sede in Via 
Auditorium, n° 22, - 98042 PACE DEL MELA (ME), la rata di acconto lavori relativa al 1° 
certificato di pagamento dell'importo di €. €. 128.486,59 (Euro 
Centoventottomilaquattrocentot-tantasei/59) oltre I.V.A. al 22%; 

4. dare mandato alla Regione Siciliana - Dipartimento Regionale Protezione Civile di Palermo 
O.C.D.P.C. 435/2017, ex O.C.D.P.C. 257/2015, della tempestiva emissione del relativo 

. mandato di pagamento. 

Ing. Armando ONIA 
/ 

/ 

I/ 



Parere Regolarità Tecnico Amministrativa 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/1212000 e ss.mm.ii. art. 55. 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del 
sistema dei controlli interni; a norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 
48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

che la copertura finanziaria della spesa è sancita nel piano aggiornato degli interventi di cui alla 
O.C.D.P.C. n° 435/82017, ex O.C.D.P.C. 257/2015 che approva, sulla scorta delle risorse disponibili, 
la programmazione della spesa, secondo gli interventi strutturali e le attività indicate, e graverà 
sui fondi della contabilità speciale della Regi~~.~ istituita in funzione dell'emanazione da 
parte del Dipartimento Nazionale di Protez~QELCtv'il~·itft, itate ordinanze. 

t. ~~~'.f.,l irigenJLdQ\fi~§ 
i;; , •:.cA.<'' ~ · Dott Mas · •'\::. i,~0 ?'yJ!. t"!l!J ,. t·,·-:. /. 

i~ifno 
Ranien 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio 


